MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL Nº 012/2019, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.

MARCOS ANTONIO MARTINI, Prefeito Municipal de NOVA BRÉSCIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, torna público o presente
edital para:

1. DIVULGAR a relação dos candidatos aprovados que prestarão a prova prática para os cargos de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA, OPERÁRIO, OPERÁRIO ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS conforme
previsto no Edital de Abertura, conforme Anexo I:

2. DIVULGAR que as provas práticas serão realizadas no dia 19 de Janeiro de 2019, tendo por local a Escola Municipal
de Ensino Fundamental Madre Assunta- EMEF, situada na Rua Madre Assunta Marchetti, nº 267, Bairro São Cristovão, no
município de Nova Bréscia/RS.

3. A prova prática destina-se a avaliar a experiência e os conhecimentos práticos que o candidato possui no desempenho
das atividades inerentes ao cargo pleiteado. Constituir-se-á na execução de tarefas a serem realizadas individualmente
pelo candidato, previamente elaboradas pela Comissão Executora com a avaliação através de planilhas tomando-se por
base as atribuições do cargo.

4. O teste será aplicado por avaliador, que anotará os pontos na planilha, em itens/quesitos, observando-se a pontuação
máxima do Edital de Abertura.

5. Para a execução da tarefa todos os equipamentos necessários serão previamente preparados no local da prova, sendo
que os candidatos deverão executar as tarefas no mesmo local, com os mesmos materiais e em idênticas condições,
observando-se o tempo máximo permitido.

6. A duração da prova prática será determinada pela Comissão Executora e constará na planilha de avaliação do
candidato. O tempo será cronometrado pelo avaliador da Una Concursos e acompanhado pelo fiscal de prova.

7. Na aplicação da prova prática, que exige o emprego de equipamento de elevado valor, pertencente ou sob a
responsabilidade do Município, poderá ser determinada a imediata exclusão do candidato que demonstre não possuir a
necessária capacidade no seu manejo, sem risco de danificá-lo e quando observado que o candidato está colocando em
risco sua integridade ou a de terceiros. O candidato responde pelos danos que gerar nos equipamentos durante a prova.

8.  A avaliação da presente prova será feita considerando-se o processo de desidentificação.

9. Para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS o candidato deverá apresentar habilitação CNH da
categoria exigida no Edital de Abertura, sendo que não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma, nem
Permissão para Dirigir.

11. Os candidatos deverão apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário de início das provas com
trajes adequados para realização da prova prática e munidos de documento de identidade que mereça fé pública.

11. Horário de início das provas práticas: 8 horas

12. O chamamento dos candidatos para a realização da prova prática será realizado por sorteio.

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 2 de 5

13. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os testes não têm
horário determinado para o término, sendo que durante a realização da prova, os candidatos não poderão fazer uso de
telefone celular ou de aparelhos eletrônicos.

14.  Não será permitida a entrada de candidato no local de realização da prova prática que se apresentar após o horário
fixado, bem como não será aplicada prova fora do local e horário designado.

15.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos nove dias do mês de janeiro de 2019.

MARCOS ANTONIO MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Flávio Spessatto
Secretário Municipal da Administração

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 3 de 5

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
016 SHAYENE NICHEL 13,00 15,00 08,00 36,00 36,00
013 NEUSA TERESINHA AZZOLINI DE MAMAN 12,00 15,00 07,00 34,00 34,00
009 GISELE GIOVANELLA 11,00 15,00 07,00 33,00 33,00
010 GISLAINE BALSAN 11,00 15,00 05,00 31,00 31,00
007 ELAINE TERESINHA BERTOZZI 11,00 15,00 03,00 29,00 29,00
003 ADIONE DAROIT DOS PASSOS 09,00 15,00 05,00 29,00 29,00
006 DOUGLAS DANIEL DUTRA 09,00 14,00 06,00 29,00 29,00
012 LEANDRO DAMASIO 10,00 11,00 02,00 23,00 23,00
014 PABLO BIASIBETTI 08,00 10,00 05,00 23,00 23,00
004 DIANES CAMINI 03,00 13,00 04,00 20,00 20,00

 MOTORISTA

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
005 ANTONIO DE MAMAN 10,00 08,00 10,00 10,00 38,00 38,00
027 JONAS FACHINI 09,00 07,00 10,00 07,00 33,00 33,00
050 RONALDO SALOMÃO DE OLIVEIRA 09,00 06,00 10,00 08,00 33,00 33,00
043 MICHELE DALBERTO ALEXANDRE 08,00 09,00 09,00 07,00 33,00 33,00
018 GABRIEL CASARIL 09,00 07,00 10,00 06,00 32,00 32,00
017 FLAVIO CONTE 08,00 08,00 10,00 06,00 32,00 32,00
006 AUGUSTO FELIPE ESSIG 07,00 09,00 09,00 06,00 31,00 31,00
004 ANDRE LUIS GIONGO 07,00 08,00 10,00 06,00 31,00 31,00
014 EZEQUIEL FRAPORTI 07,00 08,00 10,00 06,00 31,00 31,00
022 IGOR GENEZINI 06,00 09,00 10,00 06,00 31,00 31,00
007 AUGUSTO SCARTEZINI DADALT 06,00 07,00 10,00 08,00 31,00 31,00
021 HENRIQUE MARQUES DE SIQUEIRA 08,00 07,00 10,00 05,00 30,00 30,00
041 MAURO LUIS LASTE 05,00 08,00 09,00 08,00 30,00 30,00
046 RAFAEL HOFSTETTER 07,00 08,00 09,00 05,00 29,00 29,00
019 GILSON JOSE VALANDRO 06,00 08,00 09,00 06,00 29,00 29,00
049 ROGERIO SULIDARIO 06,00 06,00 09,00 08,00 29,00 29,00
035 MARCELO SIMONETTI DA ROSA 07,00 07,00 09,00 05,00 28,00 28,00
030 JOSÉ PAULO ZAMBIASI 07,00 06,00 09,00 06,00 28,00 28,00
025 JEFFERSON MARCOS CAPPELLARI 05,00 08,00 09,00 06,00 28,00 28,00
033 MAICON FELIPE LOCATELLI 04,00 07,00 09,00 08,00 28,00 28,00
036 MARCOS ADRIANO SCHNEIDER 04,00 07,00 09,00 08,00 28,00 28,00
001 ADELAR FEIL 06,00 06,00 10,00 05,00 27,00 27,00
008 CHARLES POSSAMAI VALGOI 05,00 07,00 10,00 05,00 27,00 27,00
031 JUAREZ CLEBER SLAIFER 05,00 07,00 10,00 05,00 27,00 27,00
053 WILIAM PITTOL 05,00 06,00 09,00 07,00 27,00 27,00
010 DIRLEI FACHINI 05,00 04,00 10,00 08,00 27,00 27,00

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 4 de 5

OPERÁRIO

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
003 DOUGLAS PEZZINI 13,00 13,00 08,00 34,00 34,00
002 ADRIEL SILVA SCHMITZ 12,00 12,00 06,00 30,00 30,00
004 GILSON SCHMITZ 08,00 13,00 09,00 30,00 30,00
005 JORGE ANTONIO MEZACASA 11,00 11,00 07,00 29,00 29,00

 OPERÁRIO ESPECIALIZADO

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
005 CLEBER VIECELI 13,00 15,00 07,00 35,00 35,00
021 LEONARDO EMMER 12,00 12,00 07,00 31,00 31,00
023 LUAN KAPPLER 11,00 15,00 05,00 31,00 31,00
011 FLÁVIO FERNANDO GIONGO 10,00 15,00 06,00 31,00 31,00
007 CRISTOVÃO DE OLIVEIRA 10,00 15,00 06,00 31,00 31,00
032 VAGNER ZANDANOTTO 10,00 15,00 05,00 30,00 30,00
017 JOSÉ CARLOS POSSAMAI  09,00 14,00 06,00 29,00 29,00
001 ANDRE ARAUJO LEITE 08,00 15,00 06,00 29,00 29,00
022 LUAN GABRIEL CAUMO 10,00 13,00 05,00 28,00 28,00
009 ELVIO TURATTI 08,00 15,00 05,00 28,00 28,00
016 JOELCI BRANDAO 06,00 15,00 07,00 28,00 28,00
006 CRISTIANO ANTONIO CARDOSO 08,00 11,00 08,00 27,00 27,00
002 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS 09,00 12,00 04,00 25,00 25,00
025 MAICON FELIPE ARNHOLD 08,00 10,00 06,00 24,00 24,00
018 JOSUE SILVEIRA TITO JUNIOR 05,00 12,00 06,00 23,00 23,00
028 NÂNDREA SCHEIBEL 07,00 10,00 05,00 22,00 22,00
031 TATIANE CRISTOFOLI 06,00 10,00 06,00 22,00 22,00
014 JEAN CARLOS BERTOL 05,00 12,00 05,00 22,00 22,00
008 DIANA SCHEIBEL DEMICHEI 09,00 07,00 04,00 20,00 20,00
004 CELSO MEZACASA 06,00 09,00 05,00 20,00 20,00
030 RAFAEL DALMORO 05,00 10,00 05,00 20,00 20,00
024 MAICON DAROIT 04,00 11,00 05,00 20,00 20,00

OPERADOR DE MÁQUINAS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT LEGIS TOTAL FINAL
036 OCELMO DE OLIVEIRA 09,00 10,00 10,00 10,00 39,00 39,00
006 ANTONIO DE MAMAN 09,00 10,00 10,00 08,00 37,00 37,00
029 LEONARDO SCHENA 09,00 10,00 09,00 08,00 36,00 36,00
020 GABRIEL CASARIL 07,00 10,00 10,00 07,00 34,00 34,00
003 ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA 08,00 10,00 08,00 05,00 31,00 31,00
044 WILLIAN FREISLEBEN 06,00 09,00 10,00 06,00 31,00 31,00
034 MARCELO SIMONETTI DA ROSA 07,00 09,00 10,00 04,00 30,00 30,00
014 ELVIO TURATTI 04,00 09,00 10,00 07,00 30,00 30,00
025 JONAS FACHINI 08,00 09,00 06,00 06,00 29,00 29,00
002 ADRIANO ALVES DA ROSA 04,00 08,00 09,00 08,00 29,00 29,00
012 DIRLEI FACHINI 06,00 06,00 09,00 07,00 28,00 28,00
008 CHARLES POSSAMAI VALGOI 03,00 09,00 09,00 07,00 28,00 28,00
039 ROGÉRIO KICH 07,00 07,00 07,00 06,00 27,00 27,00
009 CRISTIANO GAIER 06,00 07,00 09,00 05,00 27,00 27,00

MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                         Página 5 de 5

042 SAMUEL ALBA 06,00 07,00 08,00 06,00 27,00 27,00
005 ANDRE LUIS GIONGO 05,00 08,00 08,00 06,00 27,00 27,00
011 DILVAN MANICA 05,00 07,00 08,00 07,00 27,00 27,00
037 RAFAEL DALLA VECCHIA 04,00 07,00 09,00 07,00 27,00 27,00
017 FELIPE BERTOL 03,00 09,00 09,00 06,00 27,00 27,00
022 GIOVANI SALVAGNI 05,00 08,00 08,00 05,00 26,00 26,00
030 MAGUEDO LUIS CAMILOTTI 07,00 07,00 06,00 05,00 25,00 25,00
010 CRISTOVÃO DE OLIVEIRA 06,00 04,00 09,00 06,00 25,00 25,00
024 JOEL CAMINI BORTONCELLO 05,00 06,00 09,00 05,00 25,00 25,00
040 ROGERIO SULIDARIO 05,00 06,00 08,00 06,00 25,00 25,00
041 RUBENS ZAMBIASI VALGOI 04,00 08,00 08,00 05,00 25,00 25,00